
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 21 сентября 2022 года       № 31-р 

 
 
О досрочном прекращении полномочий 
главы местного самоуправления 
Рожковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области Самосадовой Т.И. 
 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 4 статьи 17 Закона 

Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской 

области», уведомлением Самосадовой Т.И. от 15.09.2022 № 01-07/109, Совет 

депутатов решил: 

1. Полномочия главы местного самоуправления Рожковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области Самосадовой 

Татьяны Ивановны, избранной 12.09.2019, прекратить досрочно в связи с 

отставкой по собственному желанию и выходом на страховую пенсию 

19.09.2022. 

2. Выплатить Самосадовой Татьяне Ивановне единовременное денежное 

пособие, равное трехкратному размеру ее ежемесячного денежного 

вознаграждения. 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 19.09.2022. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 


